
 
 

UCHWAŁA NR 71/XII/2025 
RADY GMINY TRZEBIELINO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Trzebielino w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), i art. 11a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), po zaopiniowaniu projektu uchwały przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii, organizacje społeczne, dzierżawców oraz zarządców obwodów łowieckich działających na terenie 
gminy Trzebielino uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Trzebielino w 2025 roku", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebielino. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Kula 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 1555



Załącznik do uchwały Nr 71/XII/2025 

Rady Gminy Trzebielino 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Celami programu są: 

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

3. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt bezdomnych oraz nowych 
właścicieli lub opiekunów; 

4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi; 

5. Opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych oraz w innych sytuacjach, jeśli 
zwierzęta te wymagają pomocy weterynaryjnej. 

Rozdział 1. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Gmina realizuje zadanie poprzez zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 
zwierząt w Kościerzynie przy ul. Przemysłowej 43, 83-400 Kościerzyna. 

Rozdział 2. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest przez Gminę, organizacje społeczne oraz gabinety 
weterynaryjne po podpisaniu stosownej umowy. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana przez: 

a) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

b) monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących w celu zapewnienia im opieki i ograniczenia rozrodczości; 

c) współpracę z lekarzami weterynarii, w przypadkach uzasadnionej potrzeby podjęcia leczenia kotów wolno 
żyjących; 

d) zapewnienie dokarmiania w miejscach bytowania kotów wolno żyjących realizowane jest poprzez zakup 
i wydawanie suchej karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących z terenu gminy Trzebielino. 
Bezpłatna sucha karma przysługuje opiekunom wpisanym do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno 
żyjących prowadzonym przez Urząd Gminy w Trzebielinie; 

e) sterylizację kotów wolno żyjących w Gabinecie Weterynaryjnym Andromeda Paulina Brodowska ul. Armii 
Krajowej 33/2, 77-200 Miastko; 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt Gmina realizuje poprzez wyłapywanie w sposób stały, zwierząt 
bezdomnych i gospodarskich błąkających się, pozostających bez właściciela oraz tych, które uciekły lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt będą prowadzone przez wyspecjalizowanych 
pracowników schroniska dla zwierząt, z którym Gmina Trzebielino zawarła stosowną umowę. 

3. Przeprowadzanie interwencji dotyczących bezdomnych zwierząt, celem ich odławiania, nastąpi przy 
współpracy pracowników schroniska, Urzędu Gminy Trzebielino oraz policjantów Posterunku Policji 
w Kołczygłowach. 

4. Odławiane bezdomne zwierzęta będą przewożone do schroniska dla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1555



Rozdział 4. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt oraz poprawy warunków bezpieczeństwa na terenie 
gminy Trzebielino wprowadza się sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt doprowadzanych do schroniska 
dla zwierząt z terenu gminy Trzebielino z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane będą w schronisku dla zwierząt z zachowaniem 
odpowiednich warunków sanitarno - weterynaryjnych. 

Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Zapobieganie bezdomności następuje przez włączenie się Gminy w poszukiwaniu właścicieli lub osób, 
pod których opieką zwierzęta dotychczas pozostawały (np. poprzez ogłoszenia wraz ze zdjęciem psa lub kota 
na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy). 

2. Gmina we współpracy ze schroniskiem prowadzi działania zmierzające do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych psów i kotów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić 
im należyte warunki bytowania. 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów, realizowane będzie przez schronisko dla zwierząt z zachowaniem 
odpowiednich warunków sanitarno - weterynaryjnych. 

2. Gmina po zgłoszeniu przez społecznych opiekunów zwierząt i we współpracy z tymi opiekunami, 
w uzasadnionych przypadkach zlecać będzie także lekarzowi weterynarii usypianie ślepych miotów 
bezdomnych psów i kotów wolno żyjących z zachowaniem odpowiednich warunków sanitarno - 
weterynaryjnych. 

Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1. Gospodarstwo rolne położone w miejscowości Broczyna 6, 77-235 Trzebielino, zapewniać będzie 
tymczasową opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Trzebielino. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

1. Gmina w ramach zawartych umów zapewni całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. Po udzieleniu pomocy poszkodowanemu zwierzęciu bezdomnemu, zostanie 
ono przetransportowane do schroniska. 

2. Na terenie gminy Trzebielino całodobową opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami wraz 
z przypadkami zdarzeń drogowych z ich udziałem zapewni Gabinet Weterynaryjnym Andromeda Paulina 
Brodowska ul. Armii Krajowej 33/2, 77-200 Miastko. 

Rozdział 9. 
Finansowanie Programu. 

1. Gmina Trzebielino zapewnia w budżecie gminy środki finansowe niezbędne do realizacji zadań 
wynikających z programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Wysokość środków finansowych 
zapewnionych w budżecie Gminy Trzebielino na rok 2025 wynosi 25 000 zł. 

2. Kwota ta zostanie przeznaczona na: 

a.Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 15500 zł, 

b.Opiekę nad wolnożyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 5000 zł, 

c.Odławianie bezdomnych zwierząt – 1000 zł, 

d.Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1555



e.Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł, 

f.Usypianie ślepych miotów – 500 zł, 

g.Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 500 zł, 

h.Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 1000 zł. 

3. W uzasadnionych przypadkach przewiduje się możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację 
założeń Programu w trakcie jego realizacji, jeśli środki finansowe okażą się niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1555


	UCHWAŁA NR 71/XII/2025 RADY GMINY TRZEBIELINO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Celami programu są:
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	Rozdział 1 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.2 ust. 2


	Rozdział 3 - Odławianie bezdomnych zwierząt. w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Usypianie ślepych miotów. w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Finansowanie Programu. w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9



		2025-04-15T12:17:57+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




